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Hallo Piet,
Hierbij de antwoorden op de drie vragen vanuit de coalitie:

Vraag 1: Wat is het aandeel aanvragers 18+ bij de Geld-terug-regeling

Antwoord: Verreweg het grootste deel van de aanvragers van de GTR is boven de 18 jaar.
Neemt niet weg dat de vergoeding ad € 50 per aanvrager in werkelijkheid wordt
besteed aan kosten t.b.v. een persoon onder de 18 jaar in het betreffende gezin.
Het is derhalve niet aan te geven welk deel van het budget daadwerkelijk ten
goede komt aan personen boven de 18 jaar.

Vraag 2: Indien we € 9,5 ton gemeentelijke bijdrage bezuinigen op de Wsw, gaat dit dan
ten koste van de Wsw-geindiceerden?
Antwoord: De regiogemeenten en Nijmegen leveren een gemeentelijke bijdrage aan Breed,

in totaal circa € 1,6 miljoen. Het aandeel van Nijmegen is € 9,5 ton per jaar.

Tot het jaar 2008 is de totale gemeentelijke bijdrage grotendeels besteed aan het
jaarlijkse exploitatietekort van Breed. Daarnaast dekken we jaarlijks de beheer-
en bestuurskosten van dit bedrag ad € 50.000.

Vanaf het jaar 2008 wordt een steeds groter wordend deel van de totale
gemeentelijke bijdrage toegevoegd aan het weerstandsvermogen van Breed
(voorziening ‘garantiefonds’). Van exploitatietekorten is geen sprake meer.
Vanuit bovenstaande kan worden afgeleid dat een bezuiniging op de
gemeentelijke bijdrage als reeél te bestempelen is en dat dit derhalve niet ten
koste zal gaan van de SW-geindiceerden (aantal te plaatsen werknemers en/of
lonen).

Eén kanttekening: recent heeft het ministerie SZW aangegeven
hoogstwaarschijnlijk een bezuiniging door te voeren op de rijkssubsidie Wsw
(afschaffen indexering voor stijging loonkosten SW-geindiceerden).Voor
Nijmegen kan dit mogelijk € 8,5 ton minder rijkssubsidie betekenen per jaar.

Vraag 3: Stel: in de jaren 2011 tot en met 2014 wordt er volume ID/WIW/Participatiebanen
gereduceerd tot 10%. In de berekening — neergelegd tijdens de
coalitiegesprekken door de PvdA — is uitgegaan van een volume van 183 banen,
ultimo 2012, zijnde 22% van het volume ultimo 2009. In deze berekening zijn de
uitgaven Werkdeel in evenwicht met het budget Werkdeel.
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Antwoord:

Welke financiéle ruimte spelen we vrij als we in de jaren 2013 en 2014 verder

dalen naar 10% van het volume ultimo 2009?

Uitgaande van een volume van circa 850 banen ultimo 2009 zouden we
ultimo 2014 op 85 banen komen = 10%. In de jaren 2013 en 2014 dalen we
derhalve nog van 183 naar 85 banen. Een baan kost gemiddeld circa

€ 23.000 x 98 banen = € 2,3 miljoen. M.a.w. we spelen structureel circa

€ 2 miljoen vrij indien de daling zich fors doorzet naar 10% ultimo 2014.

Aanvullende info t.a.v. het huidige bestand aan ID/WIW (eerdere vraag van Jan van de Meer):

Leeftijdsopbouw van ID/WIW (gebaseerd op peildatum juli 2009)

Leeftijd ID WIW
55 — 65 jaar 34% 73%
50 - 54 jaar 17% 13%
40 — 49 jaar 38% 12%
< 40 jaar 11% 2%
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